



Nominacijos

„Jaunimui draugiška savivaldybė“

„Jaunimui draugiškas verslas“

Tikslas

Parengtas klausimynas nominacijoms „Jaunimui draugiška savivaldybė“ ir „Jaunimui draugiškas verslas“ yra skirtas išsiaiškinti geruosius pavyzdžius (ne senesnius nei 2015m.) tiek verslui, tiek savivaldybėms prisidedant prie jaunimo situacijos gerinimo visoje Lietuvoje bei įgyvendinant regioninę jaunimo politiką savivaldybėse. Siekiama nutraukti vien jaunimo problemų kėlimą ir negatyvų požiūrį į fenomenus, susijusius su Lietuvos jaunimu ir regionais: didėjančią vidinę migraciją į miestus, emigraciją, darbo, laisvalaikio ir savirealizacijos galimybių trūkumą. **Gerieji pavyzdžiai** užkrečia, tad svarbu juos pastebėti, dalintis, įkvėpti kitus ir patiems būti įkvėptiems. Taigi šių nominacijų siekis yra pastebėti, apdovanoti, pasidalinti, įkvėpti. Taip pat labai svarbu už sėkmingai įgyvendinamas jaunimo politikos priemones apdovanoti ne tik savivaldybes, bet ir verslus – taip skatinant verslo įsitraukimą į viešojo sektoriaus veiklą, socialinę verslo atsakomybę už jaunąją kartą.

Eiga

Lapkričio 30 – sausio 20 dienomis **E. pilietis** (<http://epilietis.lrv.lt/lt/formos/regionines-jaunimo-politikos-stiprinimas>) platformoje bus patalpinta apklausa, skirta išsiaiškinti kuo daugiau gerųjų pavyzdžių, susijusių su jaunimu ir jaunimo politikos įgyvendinimu visoje Lietuvoje. Apklausa yra skirta išskirti „Jaunimui draugiškas savivaldybes“ bei „Jaunimui draugiškus verslus“. Apklausa gali pildyti trijų grupių atstovai: savivaldybių, verslo ir jaunimo.

> **Savivaldybių:** pildo savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius su partneriais, tvirtina savivaldybės jaunimo reikalų taryba, siekiant gauti „Draugiškos jaunimui savivaldybės“ nominaciją

> **Verslo:** pildo verslo atstovai, siekdami gauti „Draugiško jaunimui verslo“ nominaciją

> **Jaunimo:** pildo jaunimo atstovai - po vieną arba grupėmis – siekdami nominuoti verslus „Draugiško jaunimui verslo“ nominacijai

Vertinimas

Savivaldybių nominacijoms ir verslo nominacijoms bus suburtos atskiros vertinimo komandos, kurios susirinks laikotarpiu nuo sausio 20 iki vasario 1 ir įvertins kandidatus nominacijoms gauti.

Nominacijos–apdovanojimai

Nominacijas „Draugiška jaunimui savivaldybė“ ir „Draugiškas jaunimui verslas“ steigia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Jaunimo skyrius. Apdovanojimai vyks **2017m. vasario mėnesį**. Nominacijų skelbimo metu, savivaldybių ir verslo atstovai bus apdovanojami diplomais bei dovanomis, taip pat gaus „Draugiškas jaunimui“ ženkliuką, kurį galės naudoti tiek grafinio failo formatu internetinėse svetainėse, tiek lipduko, tiek kitomis formomis.

Gabrielė Krupovič gabriele.krupovic@kurkl.lt

Julius Mitė julius.mite@kurkl.lt